
 

Valutazione annuale del Direttore generale - Anno 2013 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 24 giugno 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 117/2014 – Verb. 258 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165” di seguito “decreto di riordino”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con Decreto del Presidente del 
CNR n. 18 del 10 marzo 2011, in vigore dal 1° maggio 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”;  
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 113 dell’11 luglio 2012 di “Nomina del 
Direttore generale del CNR”;  
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 122 del 25 luglio 2012 di "Definizione degli 
obiettivi da assegnare al Direttore generale Dott. Paolo Annunziato fino al 31/12/2012 e per l’intero 
anno 2013 e determinazione del relativo trattamento economico lordo complessivo annuo";  
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 26 del 25 marzo 2013 di “Valutazione 
annuale del Direttore generale - anno 2012”; 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 17 del 30 gennaio 2014 sul Piano triennale 
della Performance 2014-2016 ex art. 10 del D. Lgs. n. 150/2009; 
VISTA la relazione sull’attività svolta dal Direttore generale Dott. Paolo Annunziato nel periodo 
1 gennaio 2013 - 31 dicembre 2013 presentata con nota prot. AMMCNT-CNR n. 0013700 del 
19 febbraio 2014;  
VISTA la proposta dell’Organismo indipendente di valutazione (OIV) della performance redatta ai 
sensi ai sensi dell’articolo 7 e dell’articolo 14, comma 4, lettera e) del decreto legislativo 
n. 150/2009, per la valutazione del Direttore generale, trasmessa al Presidente del CNR con nota 
prot. AMMCNT-CNR n. 0037089 del 21 maggio 2014; 
RITENUTO opportuno aderire alla proposta formulata dall’OIV di definizione dei pesi degli 
obiettivi assegnati al Direttore generale per il 2014, mediante l’integrazione e l’aggiornamento 
dell’allegato 1 alla delibera del Consiglio di amministrazione n. 17/2014; 



 

 2. 

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1463 della riunione del 20 giugno 2014; 
 

DELIBERA 
 
1. E’ approvata la valutazione della performance individuale del Direttore generale del CNR per il 
periodo: 1 gennaio - 31 dicembre 2013, ai fini della corresponsione dell’indennità di risultato, come 
di seguito fissata: 

a) livello performance: 4; 
b) retribuzione di risultato da corrispondere: 94%. 

2. Di modificare l’allegato 1 alla delibera del Consiglio di amministrazione n. 17 del 30 gennaio 
2014, sulla base delle indicazioni formulate dall’OIV nelle propria proposta, di cui all’allegato A) 
che costituisce parte integrante della presente delibera.  
3. L’allegato A alla presente deliberazione sostituisce quello allegato alla delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 17 del 30 gennaio 2014. 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 
 


